2023年５月 12日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長       愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問合せ先 取締役経営管理部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

セグエグループのジェイズ・コミュニケーション、

ジュニパーネットワークスより「Japan Distributor of the Year」を連続で受賞

当社中核子会社であるジェイズ・コミュニケーション株式会社（本社：東京都中央区新川、代

表取締役社長：愛須 康之）は、ジュニパーネットワークス社（以下ジュニパーネットワークス 本

社：カリフォルニア州サニーベール）より、「Japan Distributor of the Year 2022」を受賞しま

したので、お知らせいたします。

2022年は特に、AIにより障害切り分けが容易な WiFiソリューション「Mist」の販売を伸ばし、

ジュニパーネットワークス製品の売上が前期比で約 1.2倍伸長しました。AIソリューションを多

くのリセラー様へ提供したことが高く評価されたもので、ジュニパーネットワークスから 7 年連

続での受賞となりました。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

News Release

左：Juniper Networks, Inc. CEO ラミ ラヒム氏、右：ジェイズ・コミュニケーション 代表取締役社長 愛須 康之

2023 年 5 月

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

ジュニパーネットワークスより「Japan Distributor of the Year 2022」を受賞、2 年連続での最高評価

ジェイズ・コミュニケーション株式会社(以下 ジェイズ・コミュニケーション 本社：東京都中央区新川、代表取締

役社長：愛須 康之)は、ジュニパーネットワークス株式会社(以下 ジュニパーネットワークス 本社：カリフォルニア

州サニーベール)より、「Japan Distributor of the Year 2022」を受賞しました。ジェイズ・コミュニケーションの

「Japan Distributor of the Year」受賞は 2 年連続となります。

「Japan Distributor of the Year 2022」は、2022 年にジュニパーネットワークス製品の提供において最も優れ

た実績を収めた日本国内のディストリビューターに贈られます。ジェイズ・コミュニケーションの高い技術力と営業

力によりジュニパーネットワークスのビジネス拡大に寄与したことを高く評価いただき、受賞となりました。

ジェイズ・コミュニケーションは、ジュニパーネットワークスの日本における付加価値販売代理店として、20 年以

上の長きにわたる契約関係にあり、その豊富な販売実績と、経験により培われたジェイズ・コミュニケーションが提

供するジュニパーネットワークスのソリューションは、多くのお客様から支持をいただいています。

News Release

また、本受賞にあたり、ジュニパーネットワークス パートナービジネス統括本部長 高橋 利臣様より以下のエ

ンドースメントを頂戴しました。

「ジュニパーネットワークスは、ジェイズ・コミュニケーション様の Japan Distributor of the Year 2022 の受賞を

心より歓迎いたします。

ジェイズ・コミュニケーション様は、Experience-First Networking の実現に向けて、ジュニパーネットワークスと

の密な協業体制を構築いただきました。2022 年は多くのリセラー様へ AI Driven Enterprise ソリューションを提供

いただきましたこと、お礼申し上げます。

ジェイズ・コミュニケーション様とは 20 年以上の契約関係となりますが、2020 年の Mist AI ファミリーの販売開

始から、毎年飛躍的な売上成長をいただいております。両社協力体制の元、積極的なマーケティング活動と共

に、営業部門、技術部門との密な連携を実施、2022 年はまさに飛躍の年となりました。日本市場での普及に大き

く貢献いただきましたことを評価し、本アワードを CEO の Rami Rahim より授与させていただきます。今後もジュニ

パーネットワークスの最新のソリューションを提供いただき、市場のリーダーとして牽引いただくことに大きな期待

を寄せております。」

ジェイズ・コミュニケーションは、引き続きジュニパーネットワークス製品を、ビジネスにおける重要な役割を担う

主力製品と位置付けるとともに、今後においてもより一層、拡販を強化していきます。

ジュニパーネットワークスについて

ジュニパーネットワークスは、人々のつながり方、働き方、生活に変革をもたらす製品、ソリューション、サービスを

通じて、マルチクラウド時代に伴うネットワークの複雑性に挑戦します。セキュアで自動化されたマルチクラウド環

境への移行プロセスを簡素化することで、世界をつなぐ AI Driven ネットワークを実現します。ジュニパーネットワ

ークスに関する詳細な情報は、以下をご覧ください。

ホームページ https://www.juniper.net/jp/jp/

ジェイズ･コミュニケーションについて

ネットワークセキュリティ、ネットワークインフラ技術に特化したセグエグループ株式会社の中核企業です。ネットワー

クセキュリティに係るディストリビューション事業、インテグレーション事業、サービス事業を展開しています。

【Juniper 製品に関するお問い合わせ先】

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

マーケティング戦略部 Juniper 担当

Mail ： juniper_pr@jscom.co.jp

Juniper 製品ページはこちら

※本資料に掲載されている会社名および商品またはサービスなどの名称は、各社の商標または登録商標です。

以上

	JNPR_受賞リリース頭紙_20230512.pdf
	press_Juniper_20230509.pdf